
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 24
Staré Hodolany a Bělidla

Č. 12 / 2024 04. 12. 2024 / 17:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: akad. soch. Lubič Martin, Ing. arch. Schneider Otto, Hloužek Petr, Mgr. Přerovský Martin,
Ing. Reichová Dagmar, Ing. Stankuš Miloslav, Mgr. Hájková Radka, BCBA, Mgr. Grepl Jan,
Švancarová Iveta, Losert Svatopluk

Omluveni: Gottwald Jan

Hosté: Tomáš Arnošt, MPO

Z celkového počtu 11 členů se zúčastnilo 10, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Požadavek na co nejrychlejší zavedení parkovacích zón C7 a C8 - Před uzavřením

Starší požadavky

Zápis č. 8/2024 ze dne 07. 08. 2024: Úprava dopravního značení Rolsberská - Před uzavřením
Zápis č. 8/2024 ze dne 07. 08. 2024: Znečišťování cyklostezky pod mostem ulice Hodolanská - Vyřešené
Zápis č. 8/2024 ze dne 07. 08. 2024: Problematické kontejnery na staré oděvy na ulici Táborská. - Předáno
Zápis č. 8/2024 ze dne 07. 08. 2024: Kaplička na ulici Elišky Krásnohorské - sanační opatření a údržba zeleně -
Vyřešené
Zápis č. 8/2024 ze dne 07. 08. 2024: Libušina - kontrola provedení dešťových vpustí - Vyřešené
Zápis č. 8/2024 ze dne 07. 08. 2024: Odstranění uschlého stromu na ulici Bystrovanské - Předáno
Zápis č. 9/2024 ze dne 04. 09. 2024: Čištění (vypletí) chodníků, oprava chodníku ke hřbitovu - Vyřešené
Zápis č. 10/2024 ze dne 02. 10. 2024: Kontejner na kov - Předáno

5 Projednávané záležitosti
Problémy fungování sběrných stanovišť komunálního odpadu
Komise eviduje řadu nevyřešených požadavků v oblasti sběrných stanovišť komunálního odpadu. Urgujeme je u
příslušných pracovníků magistrátu, zde aktuální stav:

nádoby na kov - požadujeme doplnění v lokalitách ulic Táborská, Vaníčkova, Lipenská a Stará Víska a Tyršova /
Bartošova - magistrát prověří, zda TSMO mají k dispozici nádoby
nádoby na sběr oleje - požadujeme doplnění v lokalitě ulic Stará Víska a Tyršova / Bartošova - magistrát uzavírá
smlouvu s novou firmou, která to bude zajišťovat, následně bude řešeno rozšíření počtu míst
nádoby na sběr použitého textilu a obuvi (společnost TextilEco, a.s.) - kontejnery bývají přeplněné, vzniká v
okolí nepořádek - magistrát eviduje více stížností, bude řešit

 



Komise se dlouhodobě zabývá problematikou nepořádku u sběrných stanovišť komunálního odpadu, který
významně poškozuje kvalitu prostředí, ve kterém žijeme.
 
Řada občanů nerespektuje, že TSMO, a.s. zajistí úklid stanoviště sběrných nádob v den svozu, včetně zametení
drobného odpadu na zemi, ale nezajišťuje úklid stanovišť od velkoobjemového kusového odpadu, popř.
nebezpečného odpadu. Pro tyto odpady jsou určeny sběrové dvory nebo sběrové soboty, toto je povinnost
občanů, majitelů a správců objektů.
V případě, že se tak stane, a i bezprostředním okolí sběrných nádob bude odložen velkoobjemový kusový
odpad, jedná se o černou skládku (nepovolenou skládku odpadů) a zakládání černých skládek je přestupkem,
za který hrozí vysoké pokuty, u obyvatel až 50 tisíc, u podnikatelů až 10 milionů korun.
Pro likvidaci černé skládky odpadů na území města Olomouce je nutno oznámit tuto skutečnost Magistrátu
města Olomouce, odboru městské zeleně a odpadového hospodářství, oddělení odpadového hospodářství
města, Hynaisova 10. Oznámení lze učinit osobně, písemně, telefonicky nebo elektronicky. Kontaktními
osobami jsou: Ing. Jasinský Petr, dv. č. 4.06, tel. 588 488 332, petr.jasinsky@olomouc.eu a Mgr. Homola
Radek, dv. č. 4.06, tel. 588 488 536, radek.homola@olomouc.eu.
Využít můžete také odkazy uvedené na konci každého zápisu "Hlášení závad". Operativním nástrojem pro
vlastníky "chytrých" telefonů je mobilní aplikace města "Moje Olomouc".
 
Komise se dohodla, že shromáždí podněty a návrhy na opatření, které by mohly vést ke zlepšení tohoto stavu.
Budeme poté požadovat, aby magistrát zpracoval a realizoval koncepční řešení.
Vyzýváme ke spolupráci všechny spoluobčany, přivítáme vaše podněty a doporučení.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Vyjádření k S-SMOL/470546/2024/OMAJ/Peň
Prodej částí pozemku parc. č. 46/2 ostatní plocha o celkové výměře 75 m2 a části pozemku parc. č. 399/37
zahrada o výměře 28 m2, oba v k. ú. Hodolany, obec Olomouc.

Usnesení:
Ve věci žádosti o prodej pozemků manželů Maslaňákových, nacházejících se okolo jejich rodinného domu na
ulici Farského 319/6 a navazujících pozemků v jejich vlastnictví,
komise zaujímá následující stanovisko:
- negativní k prodeji části pozemku parc. č. 46/6 o výměře 53 m2 (za zahradou) s odůvodněním, že preferuje
prodej vlastníkovi s tímto pozemkem bezprostředně sousedící stavby č. p. 43. Ten o odkoupení tohoto pozemku
rovněž nedávno požádal (za účelem zajištění přístupu a oprav stavby) a komise tento prodej doporučila.
- kladné stanovisko k prodeji části pozemku parc. č. 46/6 o výměře 22 m2 (před domem) a k prodeji pozemku
parc. č. 399/37 o výměře 28 m2 (před domem)

Komise souhlasí
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

6.2 Vyjádření k S-SMOL/111705/2023/OMAJ/Tom
Vyjádření k pachtu části pozemku a současně k celému pozemku parc. č. 228/9 zahrada v k. ú. Hodolany, obec
Olomouc. 

Usnesení:
Souhlasné stanovisko k pachtu.

Komise souhlasí
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

7 Nové požadavky

1 Dopravní zrcadlo na Matěje z Janova

Požadujeme umístit dopravní zrcadlo na ulici Matěje z Janova, v křižovatce s ulicí Beneše Třebízského. 
Při vyjíždění z ulice Beneše Třebízského není dostatečný výhled vpravo, vhodně umístěné zrcadlo sníží riziko
vzniku dopravní nehody v tomto místě.

8 Obecné informace

8.1 Hlášení závad
Upozorňujeme občany, že drobné závady týkající se nepořádku, osvětlení, či drobných závad je v rámci
urychlení řešení vhodné hlásit přímo na:
Webové stránky TSMO https://www.tsmo.cz/hlaseni-zavad/
Speciální stránka města https://hlaseni.olomouc.eu
Mobilní aplikace města "Moje Olomouc"
https://play.google.com/store/apps/details?id=eu.olomouc.app&hl=cs&pli=1
V případě výskytu zápachu volat 731 405 265, havarijní službu České inspekce životního prostředí.



8.2 Ukončení komise
Předseda ukončil jednání v 19.20 hod.
Příští jednání KMČ se bude konat ve středu 8. ledna 2025 od 17.30 v zasedací místnosti Klubu seniorů na ulici
Jiráskova 9.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 12 / 2024

Datum schválení zápisu: 06. 12. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
akad. soch. Lubič Martin

Zapsal/a:
akad. soch. Lubič Martin

Ověřil/a:
Ing. Stankuš Miloslav


